
196 – São Paulo, 127 (63) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 4 de abril de 2017

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE PUBLICAÇÃO
O Pregoeiro e Equipe de apoio da Fundação de Saúde do 

Município de Americana - FUSAME comunica, a quem possa 
interessar, que a relação do preço registrado da empresa ven-
cedora do Pregão Presencial n.° 01/17 (Proc. Adm.: 09/2017) 
– Registro de preços para aquisição de soros e análogos, 
encontra-se disponível no site http://www.fusame.com.br/sitio/
licitacao/atas.html.

Americana/São Paulo, 04 de abril de 2017.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo N° 1102/2017 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo/SP – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 
030/17 - OBJETO: Aquisição de equipamento de musculação 
para a Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
do Município de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. PARECER 
DO PREGOEIRO E GRUPO DE APOIO: Aos três dias do mês de 
abril do ano de dois mil e dezessete, às nove horas, reuniram-se 
o Pregoeiro e Grupo de Apoio para a sessão pública do Pregão 
Presencial. Participaram da sessão pública de licitação 03 empre-
sas. Conforme Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, Art. 4º. XVII, 
o Pregoeiro negociou diretamente com os proponentes durante 
a sessão pública e enseja que foi obtido a economia no valor 
de R$ 28.516,45 neste certame. Após abertura do envelope 02 
- “documentação” as empresas vencedoras foram consideradas 
habilitadas. Assim o Pregoeiro ADJUDICOU os itens da referida 
licitação para as empresas conforme segue: C & C CAMPINAS 
COMERCIAL LIMITADA - EPP, item 16 com valor total de R$ 
23.100,00; OFICINA IPIRANGA LTDA – ME, itens 08, 11, 12, 13, 
15, 18, 19, 20, 23, 24, 25 e 26 com valor total R$ 52.780,00; SR 
REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS 
EIRELI – ME, itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 14, 17, 21 e 
22 com valor total de R$ 16.786,12.

Publique-se.
Amparo, 03 de abril de 2017.
Julio César - Pregoeiro
LICITAÇÃO: Processo N° 1102/2017 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo/SP - MODALIDADE: Pregão Presencial nº 
030/17 - OBJETO: Aquisição de equipamento de musculação 
para a Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e 
Lazer do Município de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. 
HOMOLOGAÇÃO DO SR. PREFEITO:- Em razão do constante nos 
autos e com base nas Leis Federal 8.666/93 e suas alterações e 
10.520/02 e Lei Federal nº 4.320/64, e em especial a manifes-
tação do Pregoeiro e Grupo de Apoio, constante neste processo, 
que acolho, HOMOLOGO os itens da licitação em referência a 
favor das empresas: C & C CAMPINAS COMERCIAL LIMITADA 
- EPP com valor total de R$ 23.100,00; OFICINA IPIRANGA 
LTDA - ME com valor total R$ 52.780,00; SR REPRESENTACOES 
E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS EIRELI - ME com valor 
total de R$ 16.786,12. Observadas as cautelas legais, AUTORIZO 
a aquisição e despesa.

Publique-se.
Amparo, 03 de abril de 2017.
Luiz Oscar Vitale Jacob - Prefeito Municipal
 LICITAÇÃO:- Processo N° 574/2017 – ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo/SP – MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
018/17 – OBJETO:- Contratação de empresa especializada para a 
realização de exames necroscopicos para a Secretaria Municipal 
de Saúde do município de Amparo/SP, conforme Edital, Minuta 
de Contrato e Anexos. PARECER DO PREGOEIRO E GRUPO DE 
APOIO:- Aos vinte e três dias do mês de março do ano de dois 
mil e dezessete, às nove horas, reuniram-se o Pregoeiro e Grupo 
de Apoio para a sessão pública do Pregão Presencial. Participou 
da Licitação 01 empresa. Após julgamento de recurso a empresa 
VOTS VERIFICACAO DE OBITOS TANATOPRAXIA E SERVICOS 
LTDA foi considerada classificada.  Após abertura do enve-
lope 02 - “documentação” a empresa vencedora foi considerada 
habilitada. Assim o Pregoeiro ADJUDICOU os itens da referida 
licitação para a empresa conforme segue: VOTS VERIFICACAO 
DE OBITOS TANATOPRAXIA E SERVICOS LTDA, item 01 com valor 
total de R$ 60.000,00.

Publique-se.
Amparo, 03 de abril de 2017.
Julio César
Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
LICITAÇÃO:- Processo N° 574/2017 – ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo/SP – MODALIDADE:- Pregão Presencial 
nº 018/17 – OBJETO:- Contratação de empresa especializada 
para a realização de exames necroscopicos para a Secretaria 
Municipal de Saúde do município de Amparo/SP, conforme 
Edital, Minuta de Contrato e Anexos. HOMOLOGAÇÃO DO SR. 
PREFEITO:- Em razão do constante nos autos e com base nas 
Leis Federal 8.666/93 e suas alterações e 10.520/02 e Lei Federal 
nº 4.320/64, e em especial a manifestação do Pregoeiro e Grupo 
de Apoio, constante neste processo, que acolho, HOMOLOGO 
os itens da licitação em referência a favor das empresas: VOTS 
VERIFICACAO DE OBITOS TANATOPRAXIA E SERVICOS LTDA 
com valor total de R$ 60.000,00. Observadas as cautelas legais, 
AUTORIZO a contratação e despesa.

Publique-se.
Amparo, 03 de abril de 2017.
Luiz Oscar Vitale Jacob
Prefeito Municipal

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 08/2014 - 

Pregão 06/2014. Objeto: Contratação de empresa jornalística 
ou agência de publicidade, para publicação dos atos oficiais 
em jornal de circulação local e de grande circulação no Estado, 
com periodicidade diária. Contratado: MELISSA CAROLINE 
GONÇALVES BALERONI OQUIUCCI – ME. Fica ajustado entre 
as partes que o contrato será prorrogado por mais 12 (doze) 
meses perfazendo o valor de R$ 91.600,00 (Noventa e um mil 
seiscentos reais). Todas as demais cláusulas e condições do con-
trato supra permanecem inalterados. Data: 03 de abril de 2017. 
Tamiko Inoue – Prefeita.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 56/16 – Toma-

da de Preço 11/16. Objeto: Contratação de empresa especializa-
da para construção de uma quadra coberta em estrutura metáli-
ca na EMEF Romeu Martins, no Distrito de Planalto. Contratante: 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. Contratado: A R 
DA SILVA CONSTRUÇÕES - ME. Fica ajustado entre as partes 
que o contrato será suprimido no valor de R$ 12.247,00 (Doze 
mil duzentos e quarenta e sete reais). As demais cláusulas e 
condições dos contratos supra permanecem inalterados. Data: 
03 de abril de 2017. Tamiko Inoue – Prefeita.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 046/2017
EDITAL Nº 049/2017
PROCESSO N° 057/2017
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de 4.000 

Pacotes de Papel Sulfite A4, conforme especificações constantes 
do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 21/04/2017.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 08h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 DESPACHO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 028/2017
EDITAL Nº 028/2017
PROCESSO N° 031/2017
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Aquisição e Instalação de 3.400 m2 de Manta 

PEAD de 2 mm., para a Secretaria Municipal de Agricultura e 
Meio Ambiente, conforme especificações constantes do Anexo 
II – Termo de Referência.

Considerando a supremacia da Administração Pública na 
condução e encerramento dos Processos Licitatório tramitantes 
em sua instância, com fundamento na primeira parte do artigo 
49, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Assim, mostra-se inoportuno e inconveniente o prossegui-
mento do Processo Licitatório, por razões de interesse público, 
razão porque DECIDO:

REVOGAR a licitação enfocada, o que faço com fulcro na 
prerrogativa contida na primeira parte do artigo 49, da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Comunicamos que está suspenso o Pregão Presencial 
06/2017 Proc. Adm 11/2017 previsto para o dia 07/04/2017. 
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento 
e administração dos cartões de vale alimentação, para atender a 
Prefeitura Municípal de Alambari, devido à impugnação e ques-
tionamento não julgado junto ao TCSP processo nº 5782.989.17. 
Alambari, 03 abril de 2017. José Paulo Urgal - Pregoeiro.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE LEITE PASTEURIZADO 

INTEGRAL.
O PREFEITO DE ALTINÓPOLIS, NO USO DE SUAS ATRIBUI-

ÇÕES, ADJUDICA A PROPOSTA DA EMPRESA JANDIRA ANTONIA 
DA COSTA EPP – CNPJ:22.085.299/0001-67, VENCEDORA COM 
O VALOR NO ITEM 1 – R$ 3,11 O LITRO. BEM COMO HOMO-
LOGA OS ATOS PRATICADOS PELA COMISSÃO DA PRESENTE 
LICITAÇÃO.

ALTINÓPOLIS, 03 DE Abril de 2017
JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES – PREFEITO MUNI-

CIPAL.
 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE CESTA BÁSICA DE 

ALIMENTOS
O PREFEITO DE ALTINÓPOLIS, NO USO DE SUAS ATRIBUI-

ÇÕES, ADJUDICA A PROPOSTA DAS EMPRESAS COMERCIAL 
JOAO AFONSO LTDA – CNPJ: 53.437.315/0002-67, VENCEDORA 
COM O VALOR DE R$ 69,26 (SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE 
E SEIS CENTAVOS) O KIT. BEM COMO HOMOLOGA OS ATOS 
PRATICADOS PELA COMISSÃO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

ALTINÓPOLIS, 03 DE ABRIL DE 2017.
JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - PREFEITO MUNI-

CIPAL.
 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, Estado de São Paulo, à 

vista da autorização constante, torna público que se acha aberta 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sob a forma de entrega parcela-
da, tendo por finalidade o REGISTRO DE PREÇO, objetivando a 
Aquisição de Água Mineral Natural acondicionada em garrafões 
de 20 litros para serem entregues nos prédios municipais. Início 
da sessão para credenciamento às 13H30 do dia 17/04/2017 e 
abertura das propostas com início da etapa de lances às 13h45 
do dia 17/04/2017, a se realizar na Sala de Licitações, do Paco 
Municipal. OBTENÇÃO DO EDITAL: gratuitamente através do 
Sitio: www.altinopolis.sp.gov.br OU no Departamento de Lici-
tações e Administração de Materiais – na sede da Prefeitura 
Municipal localizada na Rua Major Garcia nº 144, Bairro Centro 
- Altinópolis, SP, Telefone (0xx16) 3665-9500 ou 3665-9531 – 
das 08h00 às 17h00 – horário de Brasília, onde também será 
fornecido informações e esclarecimentos relativos a licitação. 
Altinópolis, 03 de Abril de 2017. JOSÉ ROBERTO FERRACIN 
MARQUES – Prefeito.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 1927/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017 - TIPO: 

MENOR PREÇO
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JORNALÍSTICA 

PARA PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS DA GUARDA MUNICIPAL”
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA CREDENCIAMENTO, APRE-

SENTAÇÃO DE PROPOSTAS: DIA 19 DE ABRIL DE 2017 ÀS 09:00 
HORAS, Na sede da Guarda Municipal, à Praça Tiradentes, s/nº 
- Bairro Colina, Americana/SP – fone/fax (19) 3408-8220

Início da sessão de disputa de preços: dia 19 de abril de 
2017 às 09:15 h.

O Edital estará à disposição dos interessados no site www.
gama.sp.gov.br

Ou através de solicitação para: compras@gama.sp.gov.br
Americana, 30 de março de 2017
Marcos Guilherme - Diretor Comandante

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 039/2017
EDITAL Nº 042/2017
PROCESSO N° 050/2017
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Aquisição de 180 Conjuntos de Carteiras, para a 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme especifi-
cações constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 13/04/2017.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 13h30.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 040/2017
EDITAL Nº 043/2017
PROCESSO N° 051/2017
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de Empresa para a Prestação de Ser-

viços de Lavanderia Hospitalar, para a Secretaria Municipal de 
Saúde, conforme especificações constantes do Anexo II – Termo 
de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 17/04/2017.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 08h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 041/2017 EDITAL Nº 044/2017
PROCESSO N° 052/2017
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção e Ferramen-

tas, para a Secretaria Municipal de Vias Públicas e Transportes, 
conforme especificações constantes do Anexo II – Termo de 
Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 17/04/2017.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 13h30.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 042/2017
EDITAL Nº 045/2017
PROCESSO N° 053/2017
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de Mercado-

rias para a Merenda Escolar, para o SEMAE – SETOR MUNICIPAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, localizado na Rua Capitão Fran-
cisco Avato nº 227 – Bairro Santa Cecília – CEP 17.120-000 
– Agudos – SP, conforme especificações constantes do Anexo 
II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 18/04/2017.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 08h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 043/2017
EDITAL Nº 046/2017
PROCESSO N° 054/2017
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de Medicamentos, para o Centro Integra-

do de Saúde – CIS, localizado na Rua Prefeito José Nogueira de 
Abreu nº 62 – Vila Malvina – Agudos – SP, conforme especifica-
ções constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 20/04/2017.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 08h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 044/2017
EDITAL Nº 047/2017
PROCESSO N° 055/2017
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Aquisição de Óculos de Grau (Armações e Lentes), 

para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações 
constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 20/04/2017.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 10h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 045/2017
EDITAL Nº 048/2017
PROCESSO N° 056/2017
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços de Locação 

de 06 Caminhões de Carroceria Longa (Toco) de Madeira ou 
Truck e a Locação de 04 Caminhões Basculantes (Truck) com 
Carroceria de 12 m3, para a Secretaria Municipal de Vias Públi-
cas e Transportes, conforme especificações constantes do Anexo 
II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 20/04/2017.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00.

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 Pregão Presencial 08/2017
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de 

Águas de São Pedro/SP torna público para conhecimento de 
interessados que no dia e hora especificados, nas dependências 
do Paço Municipal, à Praça Prefeito Geraldo Azevedo, 115, 
Centro, Águas de São Pedro/SP, realizar-se-á licitação, na moda-
lidade Pregão Presencial 08/2017, do tipo menor preço por item, 
visando à aquisição de materiais de limpeza, para fornecimento 
parcelado durante o exercício de 2017. Os envelopes com as 
propostas financeiras e os documentos de habilitação devem 
ser protocolizados até as 12:30 horas do dia 18/04/2017 no Paço 
Municipal. A sessão de lances e julgamento será neste mesmo 
dia às 13:00 horas. O edital poderá ser retirado diretamente no 
endereço supracitado, das 12:00 às 18:00 horas, de segunda a 
sexta-feira. Poderão ser feitas consultas ao edital pelo site www.
aguasdesaopedro.sp.gov.br. Águas de São Pedro/SP, 03/04/2017. 
Paulo Sergio Barboza de Lima - Prefeito Municipal.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
Atendendo ao artigo 26 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 

1993, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO levada a efei-
to nos autos do PROCESSO Nº 058/2017, com fundamento no 
caput do artigo 25, da Lei supramencionada, a fim de proceder-
-se a contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços de sepultamento de animais pet, em total respeito 
às exigências legais, sendo os licenciamentos ambientais todos 
aprovados e em total acordo com as exigências para a destina-
ção de animais pet que vierem a óbito do Município de Agudos 
– SP, junto à EMPRESA ALEXANDRE MARTINS PERPETUO – ME, 
CNPJ nº 14.691.875/0001-91, com sede na Rua Youssef Boulos 
Ayub nº 30 – Complemento “D” – Distrito Industrial – CEP 
17.120-000 – Agudos – SP, pelo preço total de R$ 60.000,00 
(SESSENTA MIL REAIS), DIVIDIDOS EM 12 (DOZE) PARCELAS 
IGUAIS DE R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS).

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 TERMO DE RATIFICAÇÃO
Atendendo ao artigo 26 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 

1993, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO levada a efeito nos 
autos do PROCESSO Nº 059/2017, com fundamento no artigo 
24, inciso IV, da Lei supramencionada, a fim de proceder-se à 
Contratação de Empresa Especializada para a Prestação de Ser-
viços de Locação de 02 (duas) Máquinas Escavadeiras Hidráuli-
cas “PC-140” e “PC-200”, para a Secretaria Municipal de Vias 
Públicas e Transportes, junto a EMPRESA L. A. FLORIANO & CIA. 
LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 74.370.925/0001-60, com sede 
na Rua Nicola Rossi nº 2-80 - Jardim Alvorada - CEP 17.033-
846 - Bauru - SP, pelo valor total de R$ 56.000,00 (CINQUENTA 
E SEIS MIL REAIS).

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO Nº 030/2017 

DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017
ALTAIR FRANCISCO SILVA, usando de suas atribuições 

legais, e de acordo com o PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, 
HOMOLOGO o PROCESSO Nº 030/2017 DE PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 027/2017 à EMPRESA MÁRIO ARRUDA BARCELOS – 
ME, por estar regular e formalmente em ordem.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO Nº 032/2017 

DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017
ALTAIR FRANCISCO SILVA, usando de suas atribuições 

legais, e de acordo com o PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, 
HOMOLOGO o PROCESSO Nº 032/2017 DE PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 029/2017 à EMPRESA ANA JULIA SCAGGION – ME, por 
estar regular e formalmente em ordem.

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO Nº 033/2017 

DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017
ALTAIR FRANCISCO SILVA, usando de suas atribuições 

legais, e de acordo com o PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, 
HOMOLOGO o PROCESSO Nº 033/2017 DE PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 030/2017 às EMPRESAS: E. M. MARQUES INFORMÁ-
TICA – EPP, EKAMARO PROJETOS E AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 
LTDA. – ME, EMERSON LUIZ DA SILVA – ME, JELG TELECOM 
EIRELI – ME, KELY DAIANA DE OLIVEIRA – ME, LPZIGLIO 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – EPP, RICARDO COLONHEZI 
SARTORI – ME, ROBERT CRISTHIAN VERTUAN – ME, por estarem 
regulares e formalmente em ordem.

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 037/2017
EDITAL Nº 040/2017
PROCESSO N° 048/2017
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de Medicamentos, para serem fornecidos 

aos pacientes que participarem do “Mutirão de Cirurgia de Cata-
rata”, conforme especificações constantes do Anexo II – Termo 
de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 13/04/2017.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 08h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 038/2017
EDITAL Nº 041/2017
PROCESSO N° 049/2017
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Aquisição de 400 Unidades de Guias Meio Fio de 

Concreto, para a Secretaria Municipal de Vias Públicas e Trans-
portes, conforme especificações constantes do Anexo II – Termo 
de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 13/04/2017.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 10h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-04-04T01:09:54-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




